
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Provincia di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

N. 184 del 28/09/2012 

 

 
Responsabile del Servizio : PONTE Marilena 

 

 

 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO SISTEMISTICO 

DELL'INFRASTRUTTURA INFORMATICA DITTA PERENCIN- IMPEGNO DI 

SPESA - LOTTO CIG Z1D0694DF6           

 
 

 

- DATO ATTO che con la delibera n. 24 del 12.06.2012  il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2012, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 

2012 – 2014; 
 

- DATO ATTO che con delibera n. 58 del 25.06.2012 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.18/2001; 

 

- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con delibera G.C. n. 111 del 5/10/1999 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO SISTEMISTICO 

DELL'INFRASTRUTTURA INFORMATICA DITTA PERENCIN- IMPEGNO DI SPESA - 

LOTTO CIG Z1D0694DF6           

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 304 del 24.12.2010, con la quale veniva affidato 

alla ditta PERENCIN Donato di Ivrea, il servizio di supporto sistemistico dell’infrastruttura 

informatica comunale; 

   

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione affidare nuovamente il servizio di 

supporto sistemistico dell’attuale struttura informatica al fine di gestire in maniera ordinata e 

migliorativa i propri servizi informatici, attraverso una attività propedeutica di verifica ed 

allineamento dell’attuale infrastruttura informatica; 

 

VISTO quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e 

forniture in economia all’art. 8, comma 2, relativamente all’individuazione dei servizi in economia 

ed all’art. 10, comma 7, inerente la modalità di affidamento del servizio; 

 

VISTA la proposta per l’attività di supporto sistemistico presentata dalla PERENCIN DONATO, 

con sede ad Ivrea in Via Don G. Mosetto n. 49, pervenuta al nostro protocollo n. 4609 in data 

14/05/2012, che prevede una spesa computata per un monte ore pari a 40 ore/uomo massime, pari 

ad € 1.000,00, oltre IVA 21%, mantenendo inalterati gli importi rispetto al precedente incarico; 

 

RITENUTO opportuno affidare alla ditta PERENCIN DONATO con sede ad Ivrea, l’incarico per il 

servizio di supporto sistemistico dell’attuale struttura informatica, per un costo complessivo di € 

1.210,00 IVA 21% compresa; 

 

CONSIDERATO che la ditta PERENCIN DONATO con sede ad Ivrea, già esecutrice dei servizio 

suddetto presso questa Amministrazioni, si è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio di 

supporto sistemistico e che la stessa è in possesso delle capacità tecniche per l’esecuzione del 

servizio di cui trattasi; 

 

ATTESO che l’appaltatore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 

136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che 

qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente affidamento si risolve di diritto ai 

sensi del comma 8 del medesimo art.3 

 

DATO ATTO che la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e 

con interventi di controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla 

tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

 

VISTO il D.lgs. 163 del 12/04/2006; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere apposito impegno di spesa per l’incarico di cui 

trattasi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla Ditta PERENCIN DONATO con sede ad Ivrea, l'incarico per il servizio di 

supporto sistemistico dell’attuale struttura informatica per l’importo complessivo di € 1.210,00 IVA 

inclusa, relativo ad un monte ore massimo pari a 40 ore/uomo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

2) Di impegnare la suddetta spesa di € 1.210,00 imputandola all’Intervento Cod. 1.01.08.03  (Cap. 

1043.1/PEG  "Fornitura  servizi  per funz. uffici") del Bilancio di Previsione 2012, gestione 

competenza, riducendo contestualmente di € 600,00 l’impegno n. 74 assunto allo stesso intervento. 

 

3) Di dare atto che, eventuali richieste di supporto e manutenzione su chiamata a superamento del 

monte ore pattuito, saranno contabilizzate al prezzo di € 40,00/ora, esclusa IVA di legge.  

 

4) Di inviare copia del presente atto alla ditta PERENCIN DONATO, con sede ad Ivrea in Via Don 

G. Mosetto n. 49. 

 

5) Di liquidare la spesa, conteggiando a consuntivo le ore effettivamente effettuate, dietro 

presentazione della relativa fattura, la quale dovrà riportare, oltre gli estremi del presente 

provvedimento, anche il CIG (Codice Identificativo di Gara). 

 

6) Di dare atto che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente 

impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio. 

                                                   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to        PONTE Marilena 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del 

D.Lgs.267/2000. 

 

Impegno n.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to PONTE Marilena 

 
 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 02/10/2012 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  Pierfranco RICCA 
 

 

=========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Pavone Canavese, 02/10/2012 

Il Responsabile del Servizio 

PONTE Marilena 

 
 

=========================================================================== 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla 

Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della 

Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

2012 802 


